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Kostrzyński Rynek (niedalekiej) 
przyszłości. STR. 10

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOżEMY TWÓj BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL

Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!
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Bezkolizyjne 
skrzyżowania 

Do 23 grudnia można zgłaszać uwagi i propozycje zmian dotyczące koncepcji przebudowy 
skrzyżowań drogowo-kolejowych w ciągu ulic Starołęckiej i Umultowskiej w Poznaniu. Str. 2
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Zarząd transportu Miejskiego 
planuje uruchomienie linii auto-
busowej numer 151, obsługującej 
wschodnią część Naramowic. Nowe 
połączenie przede wszystkim ma 
umożliwić dojazd do trasy tram-
wajowej łączącej tę część miasta 
z centrum, ale zapewni także do-
bre skomunikowanie z piątkowem 
oraz trasą poznańskiego szybkiego 
tramwaju. Jednocześnie planowane 
są zmiany na linii numer 169. pro-
pozycja została skierowana do rad 
osiedli z północy poznania.

wschodnia część Naramowic dy-
namicznie się rozwija, zwłaszcza po 
budowie i etapu trasy tramwajowej. 
Biorąc pod uwagę duże potrzeby 
komunikacyjne w tym rejonie, ZtM 
planuje uruchomić linię autobu-
sową łącząca rejon ulic sielawy, 
Karpiej i Dworskiej z przystankami 
tramwaju na Naramowice. Jej wyty-
czenie jest możliwe dzięki budowie 
nowego układu drogowego, który 
powstał pod nadzorem Zarządu 
Dróg Miejskich, a w którym party-
cypowali inwestorzy z tego rejonu.

- Zależy nam na zwiększeniu do-
stępności komunikacji zbiorowej, 
tym bardziej że Naramowice wciąż 
bardzo intensywnie się rozbudo-
wują i nieustannie przybywa tu 
mieszkańców - mówi Jan Gosiew-
ski, dyrektor Zarządu transportu 
Miejskiego w poznaniu.

stąd plan, żeby w i kwartale 2025 
roku uruchomić linię autobusową 
obsługującą wschodnią część Nara-
mowic przylegającą do ulic Karpiej 
i sielawy. Byłaby to linia nr 151, 
powstała na bazie północnego od-
cinka linii nr 169. Dzięki niej będzie 
można dojechać  do przystanków 

tramwajowych os. łokietka i Nara-
mowice.

Przebieg planowanej linii nr 151
os. soBiesKieGo - szeli-

gowskiego - szymanowskiego 
- stróżyńskiego - Jaroczyńskiego - 
Kurpińskiego - wiechowicza - sto-
ińskiego - łużycka - al. praw Kobiet 
- sarmacka - Karpia - wsCHoD-
Nie NaraMowiCe - sielawy - 
Naramowicka - sarmacka - al. praw 
Kobiet - łużycka -... - os. soBie-
sKieGo

Linia nr 151 funkcjonowałby 
we wszystkie dni tygodnia z czę-
stotliwością co 20 minut i byłaby 
zsynchronizowana z linią nr 185. 
Utworzone byłyby nowe przystan-
ki o roboczych nazwach Dworska, 
Karpia, wschodnie Naramowice 
i sielawy. ich nazewnictwo w przy-
szłości mogłoby ulec zmianie, np. 
przystanek o roboczej nazwie 
wschodnie Naramowice może 

przyjąć nazwę, która w przyszłości 
zostanie nadana nowej ulicy łączą-
cej ulice Karpia i sielawy.

Jednocześnie z uruchomieniem 
linii nr 151, proponowane jest skró-
cenie trasy linii nr 169z os. Koper-
nika do os. łokietka, przy pozo-
stawieniu obecnej częstotliwości 
kursów. autobus jadący z centrum 
kończyłby trasę na pętli łużycka 
przy skrzyżowaniu ulic łużyckiej 
i stoińskiego. Na ulicy łużyckiej 
byłaby możliwość wygodnej prze-
siadki np. na linię nr 146 lub plano-
waną nr 151.

Przebieg proponowanej  
do zmiany linii nr 169

os. KoperNiKa - Grochow-
ska - Marcelińska - Bukowska - 
Zwierzyniecka - Święty Marcin - al. 
Niepodległości - Księcia Mieszka 
i - słowiańska - Murawa - al. praw 
Kobiet – łUŻyCKa. ZTM

Zarząd Komunalnych Zasobów Lo-
kalowych zakończył modernizację 
kamienicy przy ul. Knapowskiego 
30 na Górczynie, wybudowanej  
w 1905 r. Kamienica została uję-
ta w gminnej ewidencji zabytków. 
przed rozpoczęciem remontu była 
w bardzo złym stanie technicznym. 
stan stropów czy elewacji powodo-
wał, że jedną z rozważanych opcji 
było jej wyburzenie. Dzięki podję-
tym działaniom udało się uniknąć 
rozbiórki i już teraz kamienica świe-
ci na nowo dawnym blaskiem.

Zakres prac obejmował częścio-
wą rozbiórkę i wymianę stropów. 
Klatki schodowe oraz elewacja fron-
towa zostały odtworzone z detalami 
architektonicznymi. Dach zyskał 
nowe pokrycie dachowe z zachowa-
niem wcześniejszego kształtu i for-

my. Modernizacja objęła również 
wymianę stolarki okiennej i drzwio-
wej. w budynku są nowe posadzki, 
podłogi, parapety, balustrady, a tak-
że przewody kominowe. w ramach 
remontu wymieniono instalacje 
sanitarne i elektryczne w lokalach 
oraz w częściach wspólnych. wyko-
nano nowe przyłącze gazowe i sie-
ci cieplnej wraz z nowym węzłem 
i układem centralnego ogrzewania. 

po remoncie jest w niej 20 miesz-
kań, a 5 z nich - na parterze - przy-
stosowano dla osób z niepełno-
sprawnościami. Lokatorzy będą się 
mogli wprowadzić jeszcze w 2024 
roku. inwestycja kosztowała prawie 
6 milionów złotych. 80% kosztów 
uzyskano w ramach bezzwrotnej 
pożyczki z Funduszu Dopłat Banku 
Gospodarstwa Krajowego. ZKZL 

Nowe połączenie dla wschodnich Naramowic120-letnia kamienica 
uratowana

Poznań

artyKUł spoNsorowaNy

artyKUł spoNsorowaNy

Ul. starołęcka to jedna z ważniej-
szych ulic dla mieszkańców osiedla 
starołęka - Minikowo - Marlewo, 
a także osób dojeżdżających do po-
znania drogą powiatową od strony 
rogalinka. obecnie piesi, rowe-
rzyści i kierowcy tracą wiele czasu 
w oczekiwaniu otwarcia rogatek na 
przejeździe kolejowym, który bar-
dzo często jest zamykany ze wzglę-
du na duży ruch pociągów.

w przypadku przejazdu przy ul. 
Umultowskiej, częstotliwość jego 
zamykania może się zwiększyć 
w związku z planowanym rozwojem 
pasażerskich połączeń kolejowych 
wokół poznania. 

Na zlecenie Zarządu Dróg Miej-
skich przygotowane zostały kon-
cepcje programowo-przestrzenne 
usunięcia kolizji drogowo-kolejo-
wych na ulicy starołęckiej i Umul-
towskiej. Miasto planuje ubiegać się 
o dofinansowanie dla tych inwesty-
cji poprzez złożenie wniosku w kon-
kursie organizowanym przez pKp.

Opiniowanie 
Na stronie ZDM - w zakładce 

konsultacje społeczne - można za-
poznać się z koncepcjami przebudo-
wy skrzyżowań ciągu ulic starołęc-
kiej oraz Umultowskiej i wypełnić 
ankiety. 

osoby, które nie mają dostępu do 
materiałów w wersji elektronicznej, 
mogą udać się do punktów konsul-
tacyjnych. Dyżury dla mieszkańców 
odbędą się:

- ul. starołęcka: 12 grudnia, w go-

dzinach 17:00 - 20:00 w szkole pod-
stawowej nr 63, ul. starołęcka 142,

- ul. Umultowska, 17 grudnia, 
w godzinach 17:00 - 20:00 w Zespo-

le szkolno-przedszkolnym nr 9, ul. 
Umultowska 114.

Konsultacje społeczne potrwają 
do 23 grudnia. wszystkie zgłoszone 
uwagi i propozycje zmian zostaną 
przeanalizowane. 

podsumowanie konsultacji zosta-
nie opublikowane na stronie inter-
netowej ZDM w ciągu miesiąca od 
ich zakończenia, czyli do 23 stycz-
nia 2025 roku. ZDM

Do 23 grudnia można zgłaszać uwagi i propozycje zmian dotyczące koncepcji przebudowy skrzyżowań 
drogowo-kolejowych w ciągu ulic Starołęckiej i Umultowskiej w Poznaniu

Bezkolizyjne skrzyżowania

artyKUł spoNsorowaNy
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Do 23 grudnia potrwają także konsultacje dotyczące usunięcia kolizji 
kolejowo-drogowej w ciągu ulicy Naramowickiej. Zakłada się wyko-
nanie przejazdu nad linią kolejową, budowę nowych dróg dla pieszych 
i rowerzystów. opinie, propozycje i uwagi dotyczące planowanych 
zmian są zbierane w konsultacjach, w formie elektronicznej ankiety.

Konsultacje na Naramowickiej
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reklama

Szczegóły na posnania.eu

MAGICZNY 
LABIRYNT ŚWIATEŁ
OTWARTY DO KOŃCA STYCZNIA

Poczuj się jak w krainie czarów 
i zrób zdjęcie w bajkowej scenerii 

przed Posnanią!

Bilet wstępu 10 zł za osobę.
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tegoroczna impreza odbyła się 
w Jump arena Grunwald. poza 
zabawą na trampolinach były tory 
przeszkód, gry sprawnościowe, 
a dla najodważniejszych skoki z wy-
sokości. Nie zabrakło oczywiście 
prezentów bardzo wyczekiwanych 
zwłaszcza przez maluchy.

– powiatowe mikołajki mają już 
swoją historię. większość dzieci 
jest tutaj kolejny raz i wie, czego 

może się spodziewać – mówią arle-
ta i Krzysztof Matusiakowie z pogo-
towia rodzinnego w puszczykowie. 
prowadzą je już od 20 lat.

– praca ta daje mnóstwo radości 
i satysfakcję największą z możli-
wych. Gdyby nas ktoś zapytał, czy 
warto to robić, to od razu powiemy, 
że tak! Zachęcamy też wszystkich, 
by tworzyć rodziny zastępcze lub ro-
dzinne domy dziecka, ponieważ jest 

ich cały czas za mało – podkreślili 
państwo Matusiakowie.

rodzicielstwo zastępcze stanowi 
dla samorządu jedną z ważniejszych 
kwestii. osoby, które podejmują się 
tak istotnego zadania, otrzymują 
wsparcie ze strony specjalistów po-
wiatowego Centrum pomocy rodzi-
nie.

– Zależy nam, by dzieci i mło-
dzież po trudnych życiowych przej-

ściach miały szansę na prawidłowy 
rozwój. Dlatego nie szczędzimy pie-
niędzy na tworzenie dla nich jak naj-

lepszych warunków – zaznacza Jan 
Grabkowski, starosta poznański.

więcej informacji o pieczy za-
stępczej można uzyskać w pCpr 
przy ul. słowackiego 8 w poznaniu, 
a także pod numerami telefonów: 
61 226 92 06, 61 841 07 10 lub na 
stronie internetowej www.pcpr.po-
wiat.poznan.pl, w zakładce piecza 
zastępcza. 
Oprac. KK

krótko z Powiatu

powiat poznański po raz kolejny zorganizował mikołajki dla dzieci z pieczy zastępczej. Wzięło w nich 
udział 120 najmłodszych

Dla nikogo nie zabrakło prezentów
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Rodzicielstwo za-
stępcze stanowi dla 
samorządu jedną z 
ważniejszych kwestii
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kórnik

ochotnicy z Kórnika otrzymali 
podobny plecak w 2022 roku, jed-
nak postanowili przekazać go wraz 
z wozem gaśniczym reaktywowanej 
jednostce osp w robakowie.

– Chcemy, aby nasi ochotni-
cy byli dobrze wyposażeni, bo to 
pozwala im pomagać skuteczniej 
i szybciej. ten plecak to element, 
który z pewnością znacząco pomoże 
w sytuacjach kryzysowych i zadba 
o bezpieczeństwo nas wszystkich 
–  wyjaśniał Jan Grabkowski, staro-
sta poznański.  – Zależy nam, aby 
wszystkie ochotnicze straże pożar-
ne w powiecie miały go w swoich 
zasobach. Dlatego zdecydowaliśmy 
się wesprzeć kórnicką jednostkę, 
która swój sprzęt solidarnie oddała 
kolegom z sąsiedniego robakowa – 
dodał. 

warto podkreślić, że samorząd 
w latach 2022-2023 przekazał  
60 jednostkom osp z całego powia-
tu podobne plecaki, a łączna war-
tość udzielonego wsparcia wyniosła 
wówczas prawie 270 tys. zł! Każde-

go roku wydajemy miliony złotych 
na poprawę bezpieczeństwa, a hasło 

„bezpieczny powiat” nieustannie 
wypełniamy treścią. Dzięki naszej 

pomocy strażacy są lepiej przygoto-
wani do niesienia pomocy zarówno 

w sytuacjach pożarowych, jak i ra-
tunkowych. MG

starosta poznański przekazał jednostce ochotniczej straży pożarnej w Kórniku nowy plecak ratowniczy. 
Dzięki temu strażacy zyskali specjalistyczny sprzęt, który pozwoli im jeszcze efektywniej nieść pomoc 
w trudnych i niebezpiecznych sytuacjach

Strażacy z nowym plecakiem
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5 grudnia w holu Kórnickiego Centrum rekreacji i sportu oaza odbył się wernisaż wystawy 
grupy artystycznej strefa wyobraźni. Uroczystość otworzył dyrektor oazy wojciech Kiełbasie-
wicz oraz przedstawicielka grupy anna Klimaszewska.  

to kolejna wystawa strefy wyobraźni w oazie, wiele razy goszczono też indywidualnie jej re-
prezentantów. od 2017 r. grupa ma stałą ekspozycję w KCris oaza, którą można podziwiać na 
pierwszym piętrze budynku. Jej członkowie tworząc dzieła korzystają z różnego rodzaju form 
artystycznych: malarstwa, rzeźby, fotografii, grafiki komputerowej, tkania gobelin, czy nawet 
ceramiki. Dotykają najbardziej istotnych stron życia ludzkiego, ich przeżyć, emocji, kontaktu 
z przyrodą i drugim człowiekiem. przeplatają malarstwo z poezją i muzyką, odkrywają piękno 
i tajemnice otaczającego świata, bawiąc się przy tym kolorami. wystawę można podziwiać do 
6 stycznia. Red

Wernisaż w Oazie
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„Gdy nie możemy pojechać do Be-
tlejem, niech Betlejem przyjedzie do 
nas” – to hasło przemysława Mar-
cińskiego, podróżnika i przewod-
nika po Ziemi Świętej, które ułożył 
je jesienią 2023 roku, kiedy konflikt 
izraelsko-palestyński przybrał na 
sile i podróże do tej części świata 
przestały być rekomendowane jako 
bezpieczne. podróżnik zaczął od-
wiedzać kolejne miasta i opowiadać 
mieszkańcom o Betlejem, jego prze-
szłości, tradycjach oraz arabskiej 
społeczności miasta, w której mimo 
napiętej sytuacji wokół, wbrew 
wszystkiemu w zgodzie starają się 
żyć muzułmanie i chrześcijanie, 
których jest zaledwie 1-2 procent. 

Do Buku podróżnik przyjechał 
na zaproszenie radnej Katarzyny 
Leśniczak oraz burmistrza, i od 
pierwszych chwil zabrał publicz-
ność w podróż przez wieki. Z racji 
mikołajek spotkanie, w dużej części 
poświęcone było bożonarodzenio-
wym zwyczajom. pierwsze, czym 

przewodnik zaskoczył zebranych 
– to właśnie mikołajkami. okazało 
się, że w Betlejem nie ma zwyczaju 
obdarowywania się prezentami. to 
dzień, kiedy młodzi ludzie idą z ro-

dzicami do kościoła, po to, aby spły-
nęła na nich… mądrość. 

przemysław Marciński podkre-
ślał, że mieszkańcy Betlejem żyją 
z turystyki oraz rzemiosła, jakim 

jest wyrabianie przeróżnych przed-
miotów z drewna oliwnego. Fach się 
przyjął i dziś rzeźbią w drewnie oliw-
nym kolejne pokolenia artystów. 
podróżnik współpracuje z pięcioma 

takimi rodzinami – po prelekcjach 
sprzedaje ich wyroby – misternie 
rzeźbione dewocjonalia oraz przed-
mioty codziennego użytku. 
IDW

trudno wyobrazić sobie lepszą okazję na takie spotkanie jak mikołajki. wprawdzie Święty Mikołaj nie 
pochodził z Betlejem, a ze starożytnej Myry, ale kto wie – może kiedyś odwiedził miejsce narodzin Jezusa 
Chrystusa? a to właśnie, 6 grudnia, w sali Miejskiej w Buku na gości czekał gość – Przemysław Marciński, 
który leżące na terenie Palestyny miasto – symbol wszystkich chrześcijan zna jak własną kieszeń i który 
zabrał zebranych na wycieczkę po tym niezwykle ciekawym historycznie, ale i pełnym niepokojów mieście

Niech Betlejem przyjedzie do nas
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czytaj także na

naszglospoznanski.pl
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w minionych dniach zakończona 
została inwestycja związana z po-
prawą jakości oświetlenia drogowe-
go w gminie Komorniki, polegająca 
na wymianie opraw oświetlenia 
ulicznego na nowoczesne typu LeD.

wymianą objęto 884 szt. wyeks-
ploatowanych i nieefektywnych 
opraw sodowych, które zamienione 
zostały  na nowoczesne oprawy ze 

źródłami światła typ LeD.
Całość zadania inwestycyjnego 

kosztowała 659 tys. zł , jednak kosz-
ty po stronie gminy Komorniki wy-
niosły jedynie 132 tys. zł ponieważ 
kwotę 527 tys. uzyskano w formie 
dofinansowania z rządowego Fun-
duszu polski ład  - program inwe-
stycji strategicznych. 
Red

komorniki

Budynek powstawał w trzech eta-
pach. pod koniec XX w. (1996-98r.), 
w pierwszej kolejności zbudowano 
część restauracyjną (a), a następnie 
rozbudowano obiekt o część hote-
lową, w dwóch etapach (B i C) oraz 
przebudowano i powiększono salę 
restauracyjną. Budynek zrealizowa-
no na planie prostokąta, dwukon-
dygnacyjny z pełnym podpiwnicze-
niem i z dachem krytym papą.

Dla potrzeb realizacji planów 
gminy budynek Green Hotelu bę-
dzie wymagał przebudowy wraz 
ze zmianą sposobu użytkowania 
części budynku hotelowo-restaura-
cyjnego (część C). planowane jest 
zachowanie części a i B budynku 
tj., części restauracyjnej z zaple-
czem kuchennym i hotelowej z ok. 
50 miejscami noclegowymi. po 
przebudowie, wraz ze zmianą spo-
sobu użytkowania, obiekt w części 
C będzie spełniał funkcje admini-
stracyjno - społeczne przeznaczone 

dla potrzeb utworzenia Centrum 
Usług społecznych (CUs) służące 
mieszkańcom gminy. Część obiektu 
objęta przebudową (C) od strony 
funkcjonalnej składać się będzie 
m.in. z następujących pomieszczeń: 
w piwnicy budynku przewidzia-
no pomieszczenia warsztatowe z 
niezbędnymi zapleczami Centrum 
integracji społecznej (Cis), po-
mieszczenia techniczne do obsłu-
gi obiektu oraz komunikację. Na 
parterze budynku: pomieszczenia 
biurowe dla: Cis, CUs, organiza-
cje pozarządowe (NGo), centrum 
wolontariatu i obsługi obiektu, salę 
konferencyjną, świetlicę środowi-
skową, sklep społeczny. Na piętrze 
przewiduje się strefę opieki dziennej 
z zapleczami, poradnię z poczekal-
nią i gabinetami. Całość budynku 
przystosowana jest i będzie dla osób 
z niepełnosprawnościami. w przy-
szłym roku rozpoczną się prace mo-
dernizacyjne. Red

3 grudnia gmina Komorniki kupiła obiekt 
funkcjonujący dotychczas pod nazwą 
Green Hotel przy ul. Jeziornej 
w Komornikach, w sąsiedztwie hali 
i boiska GOSiR

Gmina kupiła 
Green Hotel
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Wymiana opraw oświetlenia
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przy przedszkolu „Mądra sowa” w 
Konarzewie zrealizowane zostało 
przedsięwzięcie obejmujące pierw-
szy etap zagospodarowania terenu 
rekreacyjnego. wykonano tor ro-
werowy typu pumptrack, a także 
zamontowano elementy małej ar-
chitektury: stoły piknikowe, stojak 
na rowery, stację naprawczą, ławkę, 
a także kosz na śmieci.

Celem projektu było uatrakcyj-
nienie wspólnej przestrzeni oraz 
stworzenie atrakcyjnego miejsca 
spędzania czasu przez wszystkich 
mieszkańców, zachęcającego do po-
dejmowania aktywności fizycznej, 
bezpiecznej zabawy i odpoczynku 
w przyjaznym, zielonym otoczeniu. 

Zagospodarowana przestrzeń 
jest przyjazna dla osób w każdym 
wieku, a swoją funkcjonalnością po-
zwoli zaspokoić potrzeby rekreacyj-
no-wypoczynkowe wszystkich grup 
społecznych.

Całkowity koszt projektu wyniósł 
449 tys. zł, z czego 70 tys. stanowi-
ły środki pozyskane z samorządu 
województwa wielkopolskiego w 
ramach XiV edycji konkursu „pięk-
nieje wielkopolska wieś” organizo-
wanego w ramach programu „wiel-
kopolska odnowa wsi 2020+”.
Milena Wolna

DoPiewo
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Pumptrack w Konarzewie

Projekt współfinansowany przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego w ramach programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”

plac gminny tego dnia tętnił ży-
ciem. Na odwiedzających czekały 
stoiska z rękodziełem i specjałami, 
przygotowane przez lokalne stowa-
rzyszenia, radę rodziców szkoły 
podstawowej z Dopiewa oraz Koła 
Gospodyń wiejskich z Dopiewa 
i Dąbrowy. w strefie Hobby Hor-
se, zorganizowanej przez Gosir 
w Dopiewie, odbywały się zawody 
o puchar Św. Mikołaja pn. „KoŃ-
kurs potęgi skoku”.

Na scenie wystąpili mali arty-
ści z przedszkoli „Mądra sowa” 
w Konarzewie i „Kolorowa wyspa” 
w skórzewie, szkoły podstawowej 
nr 1 w skórzewie, małe baletnice ze 
szkoły tańca „pas de Dominique” 
oraz niesamowite uczestniczki 
„Zumby z Karoliną”. Gwiazdami 
wieczoru byli finaliści programów: 
„the Voice of poland” oraz „the 
Voice Kids” - paulina Gołębiow-
ska, Cieniu i Mateusz Krzykała, 
którzy z zespołem zaśpiewali kolę-
dy i piosenki świąteczne, tworząc 
emocjonujący muzyczny spektakl. 

Zaraz po koncercie wszyscy 
w świątecznym pochodzie prze-
maszerowali pod choinkę, gdzie 
czekała już kolejna niespodzianka 
– wyjątkowy występ skrzypaczki 

Barbary szelągiewicz – tym razem 
jednak nie na scenie, lecz wysoko 
w powietrzu, na wysięgniku wozu 
strażackiego osp Dopiewo. ar-
tystka dosłownie uniosła się nad 
tłumem, wykonując utwór który 
przygotował wszystkich na kulmi-
nację tego wieczoru, czyli moment 
rozświetlenia choinki poprzedzony 
odliczaniem przez wójta gminy 
Dopiewo sławomira skrzypczaka.

Gminna Biblioteka publiczna 
i Centrum Kultury w Dopiewie 
pragnie podziękować wszystkim, 
którzy pomogli przy organizacji 
tego niezwykłego, świątecznego 

wydarzenia plenerowego.
przygotowaniom do wielkiego 

Ubierania Choinki towarzyszyła 
również budowa szopki Bożona-
rodzeniowej, która powstała przy 
budynku GBpiCK w Dopiewie, 
przy współpracy z pawłem Guder-
skim, Nadleśnictwem Konstan-
tynowo oraz sołtysem Dopiewa 
Marcinem sipem. Zachęcamy 
do odwiedzania szopki przez cały 
okres świąteczny, a także do ro-
bienia zdjęć w świątecznej ramce, 
która znajduje się przy gminnej 
choince w Dopiewie.
Tekst: Kamil Korcz

Mieszkańcy gminy Dopiewo nie zawiedli, licznie zgromadzili się na tegorocznym wielkim 
Ubieraniu Choinki. Świąteczna atmosfera, atrakcje dla dzieci, występy gwiazd - to tylko niektóre 
z niezapomnianych momentów tego wydarzenia

Gminna choinka rozświetlona

Na ten piękny Bożonarodzeniowy czas,
życzymy państwu przede wszystkim zdrowia 

oraz
optymizmu, pomyślności i radości.

Zbliżający się Nowy 2025 rok
niech pozwoli państwu realizować plany

zawodowe i prywatne.

wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
i szczęśliwego Nowego roku!

życzą

Grudzień 2024
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wójt
Gminy Dopiewo

sławomir skrzypczak

przewodniczący
rady Gminy Dopiewo

piotr Dziembowski
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tarnowo PoDgórne

Drugie miejsce zajęło Kleszczewo, 
a trzecie suchy Las. wyniki ran-
kingu poznaliśmy na konferencji 5 
grudnia w wielkopolskim Urzędzie 
wojewódzkim. statuetki Lidera dla 
tarnowa podgórnego odebrał wójt 
gminy tarnowo podgórne tadeusz 
Czajka.

ranking powstaje w oparciu o 16 
wskaźników statystycznych, charak-
teryzujących różne obszary funkcjo-
nowania samorządu, m.in. średnie 
dochody gminy na jednego  miesz-
kańca, liczba podmiotów gospo-
darczych, przyrost naturalny, saldo 
migracji, ale także wyniki egzaminu 
ósmoklasisty, wydatki na ochronę 
powietrza czy poziom wydatków 
przeznaczonych na współpracę z or-
ganizacjami pozarządowymi. 

ocenie poddawane są wszystkie 
gminy województwa z wyłączeniem 
miast na prawach powiatu. Udział 
gmin w rankingu jest nieodpłatny. 
ARz

Gmina tarnowo podgórne ponownie została Liderem 
województwa w ii edycji rankingu Gmin województwa 
wielkopolskiego, organizowanego przez Fundację Rozwoju 
Demokracji Lokalnej we współpracy merytorycznej 
z Urzędem Statystycznym w Poznaniu

Lider 
Województwa!

Urząd Gminy tarnowo podgórne 
informuję, że od 1 stycznia 2025 r. 
nastąpi zmiana rachunków banko-
wych. 

Zmienią się indywidualne numery 
rachunków bankowych do płatności 
za opłatę za odpady komunalne oraz 
podatki lokalne (od nieruchomości, 
rolny, leśny, środków transporto-
wych).

o nowych rachunkach banko-
wych podatnicy zostaną poinformo-
wani indywidualnie w stosownym 
zawiadomieniu lub decyzji podat-
kowej. 

Z kolei realizację płatności takich, 
jak: koncesja za sprzedaż napojów 
alkoholowych, opłata skarbowa, 
opłata eksploatacyjna, opłata targo-
wa, wieczyste użytkowanie, opłata 

za przekształcenie, opłata plani-
styczna, opłata adiacencka, wyna-
jem świetlicy,  licencje taXi, czy 
wpływy z tytułu grzywien i manda-
tów karnych od 1 stycznia 2025 r. 
należy realizować na rachunek ban-
kowy 24 1160 2202 0000 0006 4200 
2632.

Umowy najmu, umowy dzierżawy 
wymagają podpisania aneksów do 
umów. prosimy zgłosić się do wy-
działu Gospodarki Nieruchomościa-
mi – p. ewa taciak tel. 61 8959 289, 
mail wgn@tarnowo-podgorne.pl. 

w sprawie opłaty dot. zajęcia 
pasa drogowego prosimy o kontakt 
z wydziałem infrastruktury Dro-
gowej Kontakt – p. Marcin Kalisz 
tel.61 8959 250, mail wid@tarno-
wo-podgorne.pl. WOK  

Nowy rok w gminie tarnowo pod-
górne od kilku lat witany jest kolo-
rową Noworoczną eskapadą. tra-
dycyjnie przewodzić jej będzie wójt 
tarnowa podgórnego tadeusz Czaj-
ka. 1 stycznia 2025 r. uczestnicy wy-
ruszą o 18.00 z parkingu przy stra-
ży Gminnej i ochotniczej straży 
pożarnej (ul. pocztowa/ul. słonecz-
na) w tarnowie podgórnym. tra-
sa będzie taka jak ostatnio - przez 
wszystkie miejscowości w następu-
jącej kolejności: tarnowo podgórne 
– Kokoszczyn – Góra – tarnowo 
podgórne – rumianek – Jankowi-
ce – Ceradz Kościelny – Jankowice 
– Lusówko – sierosław – wysogo-
towo – przeźmierowo – Baranowo – 
Chyby – swadzim – Batorowo – Lu-

sowo – sady – tarnowo podgórne. 
Dokładną trasę przejazdu można 
sprawdzić na stronie internetowej 
oraz na plakatach. Będzie też moż-
na uczestników śledzić w relacji na 
żywo w internecie.

– Zachęcam do tego, by wyjść 
na trasę eskapady – mówi wójt ta-
deusza Czajka. – Liczymy na to, że 
będzie kolorowo, świetliście i  no-
worocznie głośno. powitajmy roz-
poczynający się Nowy rok razem. 

Jeżeli ktoś z państwa będzie 
chciał pojechać za eskapadą autem, 
to uczyni to na własną odpowie-
dzialność (oczywiście wszystkich 
obowiązują przepisy ruchu drogo-
wego). 
ARz

Zmiana rachunków 
bankowych!

Noworoczna Eskapada
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w mikołajkowy wieczór Centrum 
aktywności Frajda zamieniło się 
magiczny ślizg na lodzie, wypełnio-
ny dźwiękami muzyki, uśmiechami. 
Uczestnicy wyposażeni w słuchawki 
bezprzewodowe, mogli wybierać 
spośród pięciu różnych kanałów 
muzycznych, co dawało im możli-
wość dopasowania rytmu do wła-
snych upodobań. w jednej chwili na 
tafli lodu  królowała muzyka house, 
a chwilę później można było usły-

szeć świąteczne hity, czarną muzę, 
hity lat 80/90,  klasyki rocka/ alter-
native.

Mikołajki przyciągnęły zarówno 
dzieci, jak i dorosłych, którzy z ra-
dością włączyli się w zabawę, która 
nakręcał DJ wosiu. wisienką  na 
torcie był Mikołaj, który sanie za-
mienił na łyżwy! Na koniec, odbyło 
się losowanie drobnych upominków 
ufundowanych przez Gostir. 
SA

Kolejne spotkanie z podróżą za 
nami! w mroźną krainę – Laponię 
zabrała uczestników Katarzyna au-
gustyn. spotkanie rozpoczęło się 
od przemowy agaty Ludwiczak, 
koordynatorki Międzypokoleniowe-
go Centrum inicjatyw Lokalnych. 
Na prezentacji obecny był również 

specjalny gość – pies podróżniczki, 
który wzbudzał ogromne zaintere-
sowanie wśród uczestników. pre-
zentacja wyprawy bardzo zacieka-
wiła zebranych. Całość zakończyła 
się piękną sentencją: „raj nie musi 
być tropikiem”. 
JC 

kostrzyn

25 listopada dokonano otwarcia 
ofert złożonych w ramach postę-
powania zakupowego ogłoszonego 
na realizację zadania pn. „Zago-
spodarowanie przestrzeni rynku 
w Kostrzynie wraz z układem ko-
munikacyjnym w centrum miasta”. 
inwestycja podzielona została na 
cztery części.

Modernizacja rynku, wraz z prze-
budową ulicy poznańskiej, obejmu-
je m.in. remont płyty rynku wraz 
z przyległymi ulicami. Nawierzch-
nia centrum miasta będzie wyko-
nana z kostki granitowej strzegom. 
wymieniona zostanie infrastruktu-
ra podziemna, a centralnym punk-
tem placu będzie podświetlana 
fontanna, częściowo uformowana 
kaskadowo z gejzerami. 

Dodatkowo, przy rynku powsta-
nie kawiarnia i wyeksponowana 
zostanie istniejąca pompa miejska. 
rewitalizacji poddany zostanie po-
mnik rozstrzelanych. w stosunku 
do stanu obecnego, powierzchnia 
zielona rynku zwiększy się o 15%. 

Nie zabraknie również nowych 
miejsc parkingowych i innych 
zmian komunikacyjnych takich jak 
m. in. ruch jednokierunkowy na uli-
cy Kościuszki do Hallera.

Kompleksowej modernizacji 
ulegnie również ul. poznańska (od 
ulicy Hallera). Do 2026 roku zlikwi-
dowana zostanie stacja benzynowa, 
a w jej miejscu powstanie rondo. 
Uzupełnieniem tego terenu będą 
nowe elementy zielone oraz mała 
architektura.

istotnym jest fakt, że w zakresie 
zorganizowanego przewozu osób 

dopuszczony będzie tam jedynie 
ruch Kostrzyńskiej Komunikacji 
publicznej. podmioty komercyjne 
zostaną przekierowane na Zinte-
growany węzeł przesiadkowy przy 
ul. warszawskiej.

Ulice Dworcowa i estkowskie-
go będą mogły się pochwalić pełną 
wymianą infrastruktury podziemnej 
oraz uzupełnioną zielenią w postaci 
drzew i krzewów. Ulica estkow-
skiego zyska kontynuację w postaci 
ciągu pieszo-rowerowego, który po-
łączy się ze ścieżką od ul. wrzesiń-
skiej do ul. stawnej. Dodatkowo te-
ren ten zostanie zagospodarowany 
drzewami i krzewami.

Ulica rzeźnicka doczeka się 
parkingu buforowego dla centrum 
miasta. powstanie tam ścieżka pie-
szo-rowerowa, a teren wzbogaci 
się o elementy małej architektury 
kompatybilne z tymi, które istnie-
ją na odcinku ulicy wrzesińskiej 
i stawnej. Z kolei ulica Średzka 

zyska wyniesione skrzyżowanie na 
wysokości zbiegu ulic Średzkiej, 
szymańskiego i estkowskiego. Nie 
zabraknie również nowych elemen-
tów zielonych.

Na całym obszarze inwestycji do-
stępnych będzie ponad 250 miejsc 
parkingowych. 

Dokumentację całego zadania 
współtworzyli: sMp projektanci 
sp. z o.o., Kucka architekci alek-
sandra Kucka oraz Kompleks-pro-
jekt pracowania projektowa paweł 
sołecki. projekt powstał na podsta-
wie wyników konkursu architekto-
nicznego i konsultacji społecznych 
z mieszkańcami przeprowadzonymi 
w 2021. Całość została uzgodniona 
z powiatowym Konserwatorem Za-
bytków w poznaniu.

Umowy na realizację poszczegól-
nych części przedsięwzięcia zostaną 
podpisane po zakończonej procedu-
rze wyboru wykonawców, co potrwa 
około 2-3 miesiące. JNG

Całkowita wartość zadania, zgodnie z kosztorysem inwestorskim, 
szacowana była na ponad 37 mln zł brutto. Złożone w ogłoszonym 
przetargu nieograniczonym oferty oscylują wokół sumy 27 mln zł 
brutto. Prace rozpoczną się już wiosną i potrwają do 2027 roku

Rynek (niedalekiej) 
przyszłości
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30 listopada w hali sportowej przy 
szkole podstawowej nr 1 w Kostrzy-
nie odbyło się seminarium organi-
zowane przez Klu b Karate raion. 
wydarzenie poprowadził wyjątko-
wy gość, stanislav Horunia, meda-
lista igrzysk olimpijskich w tokio.

seminarium składało się z kilku 
części. rozpoczęło się o godzinie 
9:45 od oficjalnego powitania oraz 
pokazem tanecznym. Następnie, od 
10:00 do 11:30, odbył się trening 
dla zawodników w wieku od 8 do 12 
lat. o godzinie 12:00 treningi roz-
poczęła starsza grupa, składająca 
się z uczestników mających 13 lat i 
więcej.

po zakończeniu treningów, o 
14:15, odbyły się sparingi. Całe wy-
darzenie zakończyło się grupowym 
zdjęciem z sensei, który chętnie roz-
dawał autografy na zdjęciach oraz 
rękawicach. JC

Seminarium karate
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Silent Disco na lodowisku 

Kostrzyńskie 
spotkanie z podróżą
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stęszew

Już od godz. 12 Święty Mikołaj wraz 
z pomocnikiem i reniferami czekał na 
najmłodszych, oferując możliwość 
zrobienia sobie z nim zdjęcia. Każdy 
kto odwiedził jego zagrodę otrzymał 
niezapomniany prezent - pluszowego 
renifera. 

 o 15:00 na rynku pojawiły się 

ulubione postacie z bajek, takie jak 
bałwan olaf oraz Myszka Miki. Była 
to doskonała okazja, aby spotkać się 
z bohaterami dziecięcych historii 
i zrobić z nimi pamiątkowe zdjęcia. 
Dla najmłodszych przygotowano tak-
że mikołajkowe gry i zabawy, a także 
warsztaty świąteczne, na których 

dzieci mogły tworzyć m.in. unikalne 
ozdoby choinkowe. wspólne ubiera-
nie choinki było jedną z atrakcji, któ-
ra wprowadzała wszystkich w świą-
teczny nastrój. Całość dopełniała 
świąteczna iluminacja, która rozbły-
sła o godz. 15:45, tworząc na rynku 
niepowtarzalny, gwiazdkowy klimat.

przez cały czas trwania wydarze-
nia, mieszkańcy gminy prezentowa-
li swoje wyroby rękodzieła. Była to 
idealna alternatywa dla wszystkich 
tych, którzy poszukują pomysłu na 
udekorowanie domu lub prezentu dla 
najbliższych. Nie zabrakło również 
pysznych smakołyków, takich jak 

belgijskie frytki oraz ciepłe burgery, 
co było świetnym rozwiązaniem dla 
tych, którzy zgłodnieli podczas świą-
tecznej zabawy. 

organizatorem wydarzenia był 
Urząd Miejski Gminy stęszew oraz 
Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w stęszewie. Red

8 grudnia stęszewski rynek zamienił się w świąteczną krainę, gdzie mieszkańcy i goście mogli poczuć 
magiczną atmosferę nadchodzących świąt

Mikołajki na stęszewskim Rynku
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INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZÓW 
NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO WYNAJMU 

I UŻYCZENIA

Burmistrz Gminy Mosina zawiadamia o wywieszeniu na tablicach 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na stronie internetowej Gminy 
Mosina wykazów nieruchomości, stanowiących własność Gminy Mosina, 
przeznaczonych do:
1. Wynajmu -Zarządzeniem nr 238/2024 z dnia 09 grudnia 2024 r. 
2. Użyczenia - Zarządzeniem nr 237/2024 z dnia 09 grudnia 2024 r.

BURMIStRZ GMINY StęSZEW 

informuje, że na stronie internetowej gminy Stęszew został umieszczony, 
informuje, że do publicznej wiadomości na okres 21 dni wywieszony został 
w siedzibie Urzędu wykaz nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym, stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 125 
Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 29 listopada 2024 r. 
Szczegółowych informacji udziela Urząd Miejski Gminy Stęszew pod nr tel. 618 197 149, 
e-mail: geodeta@steszew.pl.

oGłosZeNia
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12 tarnowo PoDgórne 

Uroczystości odbyły się na placu 
przy szkole podstawowej w Luso-
wie, gdzie przy pomniku gen. Jó-
zefa Dowbora Muśnickiego zostały 
przypomniane zasługi małżeństwa 
anny i Józefa Grajków, a także zo-
stały złożone kwiaty. Następnie na 
rondzie przecięto wstęgę, symbo-
licznie odsłaniając tablicę z nazwą – 
dokonali tego wójt tadeusz Czajka, 
przewodnicząca rady Gminy Kry-
styna semba, prezes towarzystwa 
pamięci Generała Józefa Dowbora 
Muśnickiego Zofia smolarz oraz 
syn państwa Grajków – sławomir 
Grajek. 

Nadanie rondu położonemu 
w Lusowie imienia anny i Józefa 
Grajków stanowi upamiętnienie 
zasług tego małżeństwa, które za 
swoją działalność i zaangażowa-
nie na rzecz społeczności i gminy 
tarnowo podgórne zostało nagro-
dzone kilkudziesięcioma medalami 
i odznaczeniami samorządowymi, 
wojskowymi, zawodowymi, harcer-
skimi, a także orderami i medala-
mi państwowymi, w tym orderami 
orła Białego i Złotymi Krzyżami 
Zasługi. anna i Józef Grajkowie 
otrzymali także tytuły Zasłużony 

Gminy tarnowo podgórne, tarnow-
skie Lwy oraz aktywni Lokalnie.

Józef Grajek był przewodniczą-
cym rady Gminy tamowo podgór-
ne i i ii kadencji oraz radnym iV i V 
kadencji. Był inicjatorem budowy 
szkoły podstawowej w Lusowie 
i założycielem towarzystwa pamięci 
Generała Józefa Dowbora Muśnic-
kiego. anna Grajek całe swoje ży-
cie zawodowe poświęciła oświacie, 
harcerstwu i pracy kulturalnej na 
terenie gminy tarnowo podgórne. 
Jednym z największych osiągnięć 
małżonków było stworzenie Mu-
zeum powstańców wielkopolskich 
w Lusowie. Dzięki wyjątkowej de-
terminacji państwa Grajków do 
zbiorów muzeum należą dzisiaj pa-
miątki historyczne, dokumenty oraz 
artefakty muzealne związane z po-
wstaniem wielkopolskim i jednym 
z jego głównodowodzących – gene-
rałem Józefem Dowborem Muśnic-
kim. U schyłku swojego życia mał-
żonkowie anna i Józef Grajkowie 
nieodpłatnie przekazali zgromadzo-
ne eksponaty na rzecz społeczeń-
stwa pod zarząd samorządu gminy 
tarnowo podgórne. 
ARz 

od 6 grudnia rondo w Lusowie (gm. 
tarnowo podgórne) nosi imię anny 
i Józefa Grajków, upamiętniając 
małżeństwo niezwykle zaangażowanych 
społeczników. Wydarzenie zostało 
wplecione w obchody 30-lecia 
Towarzystwa Pamięci Generała Józefa 
Dowbora Muśnickiego w Lusowie

Rondo Anny i Józefa Grajków
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Na zdjęciu państwo śp. Anna i Józef Grajkowie (na pierwszym planie) w towarzystwie marszałka wielkopol-
skiego Marka Woźniaka i wójta Tadeusza Czajki podczas uroczystości w lusowskim muzeum  (źródło: FB 
TPGJDM).

Wójt Gminy tarnoWo PodGórne 

informuje, że 5 grudnia 2024 r. do publicznej wiadomości, na okres 21 dni, 
wywieszony został, w siedzibie  Urzędu Gminy tarnowo Podgórne, ul. 

Poznańska 115, oraz na stronie internetowej Gminy, wykaz nieruchomości 
gminnych przeznaczonych do najmu i dzierżawy.

Szczegółowe informacje o przedmiocie dzierżawy można uzyskać w Wydziale 
Gospodarki nieruchomościami – pok. nr 6, tel. (61) 89-59-289.

oGłosZeNie
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Buk

rafał Kowalski to bukowianin, któ-
rego pasją stała się fotografia przy-
rodnicza. i choć poznał wielu innych 
pasjonatów, to większość z nich 
miała okazję zobaczyć jego twarz po 
raz pierwszy właśnie na finisażu. Jak 
to możliwe? Na polowania z apara-
tem wybiera się w specjalistycznym 
stroju, w którym jest jedynie otwór 
na oczy. i właśnie w takim wydaniu 
zaprezentował się bukowskiej pu-
bliczności.

autor zdjęć nie ukrywa, że jest 
samoukiem, fotografem-amatorem, 
ale jak podsumowało wielu obecnych 
na wydarzeniu specjalistów z bran-
ży, po zdjęciach absolutnie tego 
nie widać. o warsztacie rafała Ko-
walskiego mówili: Mateusz Kiszka 
z wBpiCaK w poznaniu oraz anna 
Mikołajczak – fotografka księżyca 
i przyrody z piły. Fotografie cechują 
się dużą świadomością głębi, ostro-
ści i światła. Zachwycają nieoczywi-
stymi kadrami i ujęciami, nad któ-
rymi warto zatrzymać się na dłużej. 
– Żeby uwiecznić mieszkańców lasu 
w takich kadrach, jakie pokazałem 
na wystawie, często trzeba przeleżeć 
w lesie wiele długich godzin – śmieje 
się rafał Kowalski. warto przy tym 
dodać, że niektóre spotkania potrafią 
być naprawdę niebezpieczne!

wystawie fotografii towarzyszy-
ła niezwykle ciekawa mini-wystawa 
zrzutów poroża! 

– te okazy były zbierane przez 4,5 
roku, a w całej kolekcji znajduje się 
ich ponad 50. Każdy ma swoją histo-
rię – mówi irena Kowalczyk, właści-
cielka kolekcji.

Na finisażu nie mogło zabraknąć 
również poczęstunku prosto z pusz-
czy. o smaku zupy grzybowej, jak 
i hodowli danieli na bukowskich 
ogródkach działkowych (o tym 
z przymrużeniem oka) mówiło się 
w kuluarach. organizatorem foto-
wyprawy w głąb lasu była Biblioteka 
i Kino Miasta i Gminy Buk. orga-
nizację wystawę wsparli: Cukiernia 
stefańscy i piekarnia Bukowska 
wojciech szczęsny.
Monika Błaszczak-Mańkowska

wystawę fotografii „Dzika przyroda w obiektywie rafała Kowalskiego” można było oglądać w Kawiarni 
stopklatka od 15 listopada do 3 grudnia. Finisaż z udziałem autora tych niezwykłych prac ściągnął do 
Buku tłumy

Na polowania z aparatem
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XV turniej Kół Gospodyń wiejskich 
odbył się w wiejskim Domu Kultury 
w Kalwach,  a rywalizacja była zacię-
ta. Dla zawodniczek liczył się każdy 
punkt, dlatego podczas turnieju sil-
ne było nie tylko zaangażowanie, ale 
i emocje.

w turnieju, który odbył się 1 grud-
nia, wzięło udział dziewięć drużyn 
– KGw z Buku, wielkiej wsi, otu-
sza, Daków suchych, Dobieżyna, 
Niepruszewa, sznyfina, szewc i Że-
gowa. panie rywalizowały w takich 
zawodach jak rzut piłką golfową do 
celu, test wiedzy o ZrKior i gmi-
nie Buk, rzut lotką do balonu, test 

z gwary poznańskiej, slalom z cytry-
ną, quiz „Kulinarna Mapa Świata”, 
specjalna konkurencja dla sołtysów 
– ćwiczenie pozycji z jogi oraz popisy 
z szydełkowania. pomysłodawcy za-
dbali więc o różnorodność wyzwań, 
które wymagały od uczestników 
zdolności manualnych, sprawności 
fizycznej i wiedzy lokalnej. w te-
ście na temat gminy Buk padły ta-
kie pytania jak: na przykład „podaj 
imiona i nazwiska nowo wybranych 
sołtysów”, „po raz który w otuszu 
odbyły się zawody konne – wielka 
otuska?”, „podaj imię i nazwisko 
mieszkańca naszej gminy, który na 

igrzyskach paraolimpijskich w pary-
żu zajął czwarte miejsce”. 

pierwsze miejsce w turnieju za-
jęło KGw w Dobieżynie, drugie – 
szewcach, a trzecie – Niepruszewie. 
Zawody organizowane są co roku 
przez Urząd Miasta i Gminy w Buku, 
Gminny Związek rolników Kółek 
i organizacji rolniczych z prezesem 
tadeuszem łysiakiem na czele oraz 
przy wsparciu iwony i Krzysztofa 
Graf. Gospodarze – KGw Kalwy 
przygotowali salę i zapewnili słody-
cze – ciasta i babeczki według wła-
snych przepisów.
Sylwia Marciniuk

Rywalizacja była zacięta

Fo
t.

 M
at

e
r

ia
ły

 p
r

a
so

w
e



nr 290 / 16 grudnia 2024

14 kostrzyn, kultura

w wydarzeniu wzięło udział 12 dru-
żyn, które walczyły w trzech gru-
pach o miano najlepszej ekipy tur-
nieju. widowiskowe mecze, zacięta 
rywalizacja i wyjątkowa atmosfera 
przyciągnęły sporo kostrzyńskich 
kibiców.

Drużyny podzielono na trzy gru-
py, z których każda dostarczyła 
piłkarskiego dreszczyku emocji. 
Najlepsze wyniki osiągnęły zespoły 
FC Cytrynówka, walka Kostrzyn 
oraz LKs Nowembery, które pewnie 
wygrały swoje grupy, awansując do 
fazy pucharowej z kompletem punk-
tów.

rywalizacja w ćwierćfinałach 
była niezwykle zacięta. FC Cytry-
nówka wygrała z olimpem poznań 
2:1, a gospodarze turnieju – walka 
Kostrzyn – pokonali Maratończyka 
Brzeźno 3:1. w pozostałych me-
czach LKs Nowembery zwyciężyły 
Bodo team 3:1, a spalone talenty 
pewnie pokonały FC Markowice 3:1.

w pierwszym półfinale FC Cy-
trynówka pokonała walkę Kostrzyn 
3:1, prezentując świetną formę ofen-
sywną. Drugi półfinał zakończył się 
remisem 1:1, jednak spalone talen-
ty okazały się lepsze w rzutach kar-
nych, wygrywając z LKs Nowembe-
ry 1:0.

w meczu o trzecie miejsce go-

spodarze turnieju, walka Kostrzyn, 
pewnie pokonali LKs Nowembery 
4:1. Gole dla walkowiczów zdobyli 
wojciech Jankowski i Maciej szy-
mański.

w finale spotkały się FC Cytry-
nówka i spalone talenty. Jedyna 
bramka meczu autorstwa pawła 
Błaszczyka zapewniła spalonym 
talentom trzecie z rzędu zwycięstwo 
w turnieju. Nagrodę Fair play przy-
znano Bohaterom Długich Nocy. 
Najlepszy bramkarzem został Da-
mian wieczorek (spalone talenty), 
najlepszym piłkarzem Bartosz Ko-
tarski (FC Cytrynówka), a najlep-
szym strzelcem: Kacper Kruk (FC 
Cytrynówka).

turniej odbył się dzięki zaanga-
żowaniu członków stowarzyszenia 
walka Kostrzyn oraz wsparciu Da-
wida Blandziego z Młodzieżowej 
rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. 
oficjalnego otwarcia dokonali bur-
mistrz szymon Matysek, wiceprze-
wodniczący rady Miejskiej szymon 
Nadolny, a  zastępca burmistrza 
waldemar Biskupski wraz z orga-
nizatorami wręczyli nagrody. orga-
nizatorzy dziękują również wolon-
tariuszom i sponsorom, a kibiców 
zapraszają na kolejną edycję za rok! 
Gratulacje dla wszystkich uczestni-
ków! ŁS

8 grudnia hala sportowa przy szkole podstawowej nr 1 w Kostrzynie była areną zmagań jedenastej edycji 
Halowego Turnieju Piłki Nożnej organizowanego przez Stowarzyszenie Walka Kostrzyn

Piłkarski turniej Walki Kostrzyn

Boisko przy szkole podstawowej 
w Brzeźnie czekają wielkie zmiany. 
obiekt zostanie zadaszony stelażo-
wą konstrukcją dachu i ścian. Na 
ten cel gmina otrzyma dofinanso-
wanie w wysokości prawie dwóch 
milionów złotych.

inwestycja to część programu 
olimpia, który powstał na 100-le-
cie występów reprezentacji polski 
na igrzyskach olimpijskich. po 
rozstrzygnięciu pierwszego etapu, 
zakłada on budowę 360 przyszkol-
nych hal sportowych w całym kraju. 
program finansuje Ministerstwo 

sportu i turystyki.  
w Brzeźnie powstanie łukowe 

zadaszenie o powierzchni pola gry 
do 650m2 oraz łącznik z budynkiem 
szkoły. 

szacuje się, że koszt inwestycji 
wyniesie ok. 2,7mln zł, z czego ok. 
2mln zł pochodzi z dofinansowania, 
resztę pokrywa gmina Kostrzyn. 

Dodatkowym elementem wypo-
sażenia obiektu będzie strzelnica 
pneumatyczna, czyli taka gdzie, 
gdzie używa się broni wykorzystują-
cej sprężone powietrze lub dwutle-
nek węgla. JNG

Pod brzezińskim dachem
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Poznań

- w najbliższych latach transport 
kolejowy będzie się rozwijał, za-
równo na długich jak i krótszych 
dystansach. Nie mam co do tego 
wątpliwości. Cieszę się więc z po-
dejścia zarówno ministerstwa, jak 
i pKp pLK, które chcą rozwijać po-
znański dworzec i że prace w tym 
kierunku trwają. obecnie jest to 
jeden z najważniejszych i drugi pod 
względem liczby pasażerów węzeł 
kolejowy w polsce. w 2022 roku ob-
służył 22 miliony podróżnych, rok 
później prawie 3 miliony więcej. ta 
tendencja wskazuje, że już wkrótce 
przez poznański dworzec będzie się 
przewijać ponad 30 milionów pasa-
żerów. Kompleksowa przebudowa 
całego węzła jest więc konieczna 
- zaznacza Jacek Jaśkowiak, prezy-
dent poznania.

poznań Główny należy do naj-
większych stacji kolejowych w pol-
sce. obecnie przyjmuje i odprawia 
ok. 450 pociągów dalekobieżnych 
i regionalnych na dobę. Codziennie 
korzysta z niego ok. 68 tys. pasaże-
rów. to druga stacja, po wrocławiu 
Głównym, z największą liczbą ob-
służonych podróżnych.

pKp pLK chce przygotować roz-
wiązania, które zapewnią jeszcze 
lepsze podróże koleją w aglome-
racji, dlatego zawarto umowę na 
opracowanie „Dokumentacji pro-
jektowej dla poznańskiego węzła 
Kolejowego”. Za prawie 39 mln zł 
(netto) BBF sp. z o.o. przygotuje 
dokumentację projektową, która 
szczegółowo określi zakres plano-
wanych inwestycji.

- opracowanie dokumentacji to 
kamień milowy w rozwoju poznań-
skiego węzła kolejowego. patrząc 
z perspektywy miasta cieszy nas, 

że rozwiązany zostanie szereg pro-
blemów transportowych oraz że po-
wstanie projekt, który pozwoli nam 
udrożnić poznańską Kolej Metro-
politalną. Co najważniejsze - dzięki 
tym dokumentom będziemy mogli 
zrobić kolejny krok, który przybliży 
nas do powstania nowego dworca - 
mówi Natalia weremczuk, zastęp-
czyni prezydenta poznania.

Zarówno władze rządowe, jak 
i pKp podkreślają wagę poznań-
skiego węzła i potrzebę jego rozwo-
ju. 

- Chcemy tworzyć efektywną ko-
lej, szczególnie w tak ważnym węź-
le, jakim jest poznań. priorytetem 
jest pasażer, nie tylko w kontekście 
zapewnienia mu dobrych warun-
ków obsługi, ale i oczekiwanej przez 
niego oferty przewozowej. Dlatego 
stawiamy na szeroką przebudowę 
układów torowych. realizacja pla-
nowanych inwestycji stworzy układ, 
który nie wyczerpie swojej prze-
pustowości przez kolejne 100 lat 
i pozwoli na obsługę 1000 pociągów 
na dobę, a więc dwa razy więcej niż 
obecnie - powiedział piotr Malep-
szak, podsekretarz stanu w Mini-
sterstwie infrastruktury. 

Zakończenie prac nad „Doku-
mentacją projektową dla poznań-
skiego węzła Kolejowego” przewi-
dywane jest najpóźniej w 2029 r. 
Uzyskanie dokumentu jest niezbęd-
ne dla planowanych w przyszłości 
inwestycji, których rozpoczęcie 
będzie uzależnione od dostępności 
środków finansowych. 

Poznań z koleją dużych prędkości
Dokumentacja określi dokładny 

przebieg „wpięcia” w stację poznań 
Główny szprychy kolejowej Cen-

tralnego portu Komunikacyjnego. 
spółka CpK wybuduje linię do Krze-
sin, a na dalszym odcinku do stacji 
poznań Główny - pKp pLK. projekt 
wskaże również optymalny układ 
linii kolejowych w aglomeracji po-
znańskiej, co pozwoli zwiększyć 
w przyszłości liczbę torów m.in. 
w stronę stacji poznań wschód, 
poznań Górczyn czy poznań staro-
łęka. planowana przebudowa ukła-
dów torowych, wraz z montażem 
nowoczesnych urządzeń sterowa-
nia, po realizacji przyczyni się do 
poprawy przepustowości całego wę-
zła, co przy rosnącej z roku na rok 
liczbie pasażerów pozwoli na uru-
chomienie dodatkowych pociągów. 
Dla zwiększenia poziomu bezpie-
czeństwa i usprawnienia ruchu ko-
łowego, przeanalizowana zostanie 
możliwość zastąpienia przejazdów 
kolejowo-drogowych bezkolizyj-
nymi skrzyżowaniami, m.in. na ul. 

starołęckiej, opolskiej, 28 Czerw-
ca 1956 r., Bałtyckiej i Kopaninie. 
Dzięki temu system kolejowy w lep-
szy sposób wpisze się w potrzeby 
komunikacyjne mieszkańców.

Komfort  
na dworcu Poznań Główny
projekt ma wskazać konkretne 

możliwości kompleksowej moder-
nizacji stacji poznań Główny, jednej 
z największych i najważniejszych 
w polsce. Dokumentacja obejmie 
przebudowę obecnego placu wraz 
z mostem Dworcowym oraz nie-
wykorzystywany od lat stary bu-
dynek. w jego miejscu planowana 
jest budowa dodatkowych torów 
i peronów, nad którymi znajdzie 
się miejsce dla nowego, bardziej 
funkcjonalnego dworca. Zapewni 
to oczekiwany standard obsługi po-
dróżnych, ułatwiając komunikację 
w obrębie całej stacji. przy pracach 

nad dokumentacją wskazana zosta-
nie także możliwa do zastosowania 
siatka podparcia dla nowego budyn-
ku. Na budowę obiektu, w porozu-
mieniu z miastem poznań, zostanie 
rozpisany konkurs architektonicz-
ny.

Kolej bliżej mieszkańców
w ramach prac projektowych 

przeanalizowana zostanie możli-
wość budowy dodatkowych przy-
stanków w poznaniu i aglomera-
cji. rozważana będzie zasadność 
nowych miejsc zatrzymań pocią-
gów w szybko rozwijających się 
dzielnicach, m.in. na łazarzu (ul. 
Hetmańska), Jeżycach (ul. Kościel-
na/Niestachowska), pokrzywnie, 
Świerczewie czy w podpoznańskich 
plewiskach (ul. Kolejowa). w przy-
padku pozytywnych wyników ana-
liz, nowe przystanki zwiększą 
dostęp do kolei, zachęcając do ko-
rzystania z pociągów - najbardziej 
ekologicznego i efektywnego środ-
ka transportu - nie tylko w okazjo-
nalnych, ale także w codziennych 
podróżach.

By nowe rozwiązania dobrze wpi-
sały się w miejską tkankę - na etapie 
koncepcji - będą one uzgadniane 
pomiędzy miastem poznań, pKp 
s.a., przewoźnikami i konserwa-
torem zabytków. Kolejowa spółka 
zdaje sobie sprawę z konieczności 
powiązania planów z inwestycjami 
realizowanymi przez samorząd, np. 
planowaną budową kolejnego etapu 
trasy tramwajowej na Naramowice, 
tak aby wszystkie opracowane roz-
wiązania wzajemnie się uzupełniały 
i były ułatwieniem w codziennym 
życiu mieszkańców. 
PKP PLK, RB

podpisano wartą ok. 39 mln zł umowę, dzięki której powstanie projekt dla przyszłych inwestycji 
w poznańskim węźle Kolejowym. Dokumentacja określi zakres planowanych prac i wskaże konkretne 
rozwiązania - m.in. dla kolei dużych prędkości, nowej stacji Poznań Główny i dodatkowych 
przystanków. Celem są sprawniejsze i wygodniejsze podróże pociągami w aglomeracji
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